
Página 115   01 de Dezembro de 2021 Nº 28.135Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1300689:115>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021/SAAF/SEFAZ

Processo nº 248296 (SIAG nº 2482960)

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Fazenda, nomeada pela 
Portaria nº 054/2021/SAAF/SEFAZ, publicada no D.O.E. nº 27.988, de 
29 de abril de 2021, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico 014/2021/SAAF/SEFAZ, Processo Ad-
ministrativo nº 248296/2021, o qual tem por objeto “Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de materiais de tecnologia da informação para a Secretaria de Estado de 
Fazenda de Mato Grosso”:

LOTE SITUAÇÃO DO LOTE 
01 DESERTO
02 DESERTO
03 FRACASSADO
04 DESERTO
05 DESERTO
06 DESERTO
07 DESERTO
08 DESERTO

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2021.

PALOMA LAFOZ PINTO COELHO
Pregoeira Oficial

(Original assinado)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Adjunto de Administração Fazendária, com fundamento no art. 
51 do Decreto Estadual n. 840/2017, nos autos do Processo Administra-
tivo n° 248296/2021, Pregão Eletrônico 014/2021/SAAF/SEFAZ, o qual 
tem por objeto “Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de materiais de tecnologia da informação 
para a Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso”, HOMOLOGA 
o resultado da Licitação, em conformidade com o resultado de licitação 
publicado pela Pregoeira Oficial.

Cuiabá-MT, 30 de novembro de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1300689:115>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1300612:115>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
CARTA CONVITE N°. 004/2021/SEMA

PROCESSO N.º 246149/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE-SEMA, por meio 
de sua Presidente da Comissão Permanente de Licitação, declara que a 
sessão de licitação na modalidade CARTA CONVITE N° 004/2021/SEMA, 
cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços na área de criação de vídeo, spot de rádio e de material 
informativo, tipo jornal, com dedicação exclusiva de mão de obra e 
material, conforme especificações e condições constantes no Termo 
de Referência, no escopo do Projeto Formação de Agentes Populares 
de Educação Ambiental na Agricultura Familiar e Implementação de 
Projetos Comunitários de Educação Ambiental,  Meta 2 - Etapa 2.1 
e Meta 4 - Etapa 4.3 do Edital nº 001/2013 MMA/FNMA Convênio nº 

06/2014 SICONV nº 801789/2014, ocorrida no dia 30 de novembro de 2021 
as 09h30min, fora deserta, tendo em vista que nenhum licitante apresentou 
proposta de preços.

Cuiabá - MT, 30 de novembro de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

<END:1300612:115>
<BEGIN:1300782:115>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021/SEMA
Processo n.: 285158/2021/SEMA
Contratante: Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA.
Contratada: ALLTECH - SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
licenças e serviços das plataformas Red Hat Enterprise, JBOSS 
Enterprise Middleware e Red Hat Cloud Suite, SEM GARANTIA DE 
CONSUMO MÍNIMO, mão de obra especializada do fabricante para 
atendimento proativo e reativo aos incidentes, conforme as caracterís-
ticas, coberturas, condições, obrigações especificadas no Edital de Pregão 
Eletrônico n.º 056/2021/SEMA/MT.
Valor total: R$ 1.921.000,00 (um milhão novecentos e vinte um mil 
reais)
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101, Projeto/Atividade: 2009, 
Natureza de Despesa: 339040002/339040008, Fontes: 195, 240,395,640.
Vigência: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura deste Termo, adstrito à vigência dos respectivos 
créditos orçamentários.
Data de Assinatura: 30/11/2021
Assinam: Alex Sandro Antônio Marega - Secretário Adjunto Executivo de 
Meio Ambiente - Portaria nº 73/2019/GSMA/MT
Murilo Rossetto - Representante da Contratada
<END:1300782:115>
<BEGIN:1300787:115>

PORTARIA Nº 1.200/2021/SEMA/MT
Designa Servidores para atuarem como 
fiscais do Contrato nº 056/2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 71, inciso IV, da Constituição 
Estadual e do art. 3º, da Lei Complementar nº 612, de 28 de janeiro de 
2019, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo 
Estadual;

Considerando as competências atribuídas ao Secretário Adjunto 
Executivo de Meio Ambiente, através da Portaria nº 73/2019, publicada no 
D. O. E de 29/01/2019.

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores indicados no Anexo Único da presente 

Portaria para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem respectivamen-
te os cargos de fiscal titular e fiscal substituto do Contrato nº 056/2021, 
conforme os termos da Portaria nº 175, publicada no Diário Oficial de 
04/03/2016.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 
surtindo efeitos retroativos a data do início da vigência contratual.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Cuiabá, 30 de novembro de 2021.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

(original assinado)
Anexo Único

Nº Contrato/ 
Instrumento

Contratado Data da 
Assinatura

Servidores 
Designados

056/2021 ALLTECH - 
SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA LTDA.

30/11/2021 Fiscal Titular: 
Jadiael de Siqueira 
Diniz.
Fiscal Substituto: 
Hortêncio Paro 
Junior

<END:1300787:115>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1300575:115>

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 033/2021

Processo n. 400687/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de 
engenharia para execução dos serviços de restauração funcional e 
implantação e pavimentação da rodovia MT-343, trecho: Porto Estrela 
- Entr. MT-246 (Barra do Bugres/MT), com extensão de 30,88 km. A 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria n.051/2021/
CGAB/SINFRA, torna público que o certame acima identificado, que estava 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


